e AlDIM A

Referencia: 1001043-15
Hoja de encargo: 20902125

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA. S.C.

Empresa: ACTIU BERBEGAL Y FORMAS, S.A.
Direccion: C/TRINIDAD RIVERA SIN
Poblacion: 03420 CASTALLA (ALICANTE)

A-03.137.874
Producto: TEJIDO REFERENCIA D-82.
Tejido tridimensional de color negro

Muestra suministrada por el cliente,
correspondiente al seguimiento del Simbolo

de Calidad (S.C.)

Fecha recepcion: 24/12/2009

Fecha inicio/finalizacién ensayos: 18/01/2010 — 22/01/2010
ENSAYOS REALIZADOS | MET.ENSAYO RESULTADO REQUISITO/

TRAMA URDIMBRE | ADECUACION ¥

Resistencia al desgarre 49 45 235
Solidez al frote
(grado escala grises) EN ISO 105 X-12 . . ij

a?]?r?edo 5 5 CORRECTO
Resistencia a la abrasién =30 000
(n® ciclos) * EN SO 12947-2 > 40 000 CORRECTO
Solidez a la luz EN ISO 105 B-02 8 25
(grado escala azules) CORRECTO

(*) Numero de ciclos hasta consecucién de punto final: rotura de tres hilos
1) Adecuacién a norma UNE 89401-1:2008 de sillas de oficina

CONCLUSIONES:

La muestra ensayada cumple la especificacion contemplada en la norma UNE 89401-1:2008, de
sillas de oficina

Fecha: 28
=
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Fdo: José M@wite
Departamen Materiales de AIDIMA

El resultado del presente ensayo no concierne mas que a la muestra ensayada.
Este documento no podré ser reproducido parcialmente sin autorizacién expresa del laboratorio.
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